
Ik kies zelf van a.s.r.

Prestatie 
code

Omschrijving prestatie
Duur

(Minuten)
NZA Tarief Vrije keuze 

Vergoed 
(75%)

Verschil*

CO0003 Overige beroepen Diagnostiek 5 64,24 € 42,87 € 32,15 € -32,09 €
CO0012 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 5 132,01 € 88,11 € 66,08 € -65,93 €
CO0044 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 5 65,62 € 43,80 € 32,85 € -32,77 €
CO0068 Overige beroepen Behandeling 5 43,81 € 29,24 € 21,93 € -21,88 €
CO0077 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 5 92,21 € 61,54 € 46,16 € -46,06 €
CO0085 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 5 73,57 € 49,10 € 36,83 € -36,75 €
CO0109 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 5 56,37 € 37,62 € 28,22 € -28,16 €
CO0133 Overige beroepen Diagnostiek 15 104,19 € 69,54 € 52,16 € -52,04 €
CO0142 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 15 208,50 € 139,16 € 104,37 € -104,13 €
CO0150 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 15 161,13 € 107,54 € 80,66 € -80,48 €
CO0166 Arts (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 15 122,36 € 81,67 € 61,25 € -61,11 €
CO0174 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 15 128,51 € 85,77 € 64,33 € -64,18 €
CO0198 Overige beroepen Behandeling 15 77,06 € 51,43 € 38,57 € -38,49 €
CO0207 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 15 159,31 € 106,33 € 79,75 € -79,56 €
CO0215 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 15 119,76 € 79,93 € 59,95 € -59,81 €
CO0239 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 15 99,67 € 66,52 € 49,89 € -49,78 €
CO0263 Overige beroepen Diagnostiek 30 178,95 € 119,43 € 89,57 € -89,38 €
CO0272 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 30 297,16 € 198,33 € 148,75 € -148,41 €
CO0280 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 30 264,74 € 176,69 € 132,52 € -132,22 €
CO0296 Arts (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 30 203,97 € 136,13 € 102,10 € -101,87 €
CO0304 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 30 215,66 € 143,94 € 107,96 € -107,71 €
CO0328 Overige beroepen Behandeling 30 135,52 € 90,45 € 67,84 € -67,68 €
CO0337 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 30 263,53 € 175,88 € 131,91 € -131,62 €
CO0345 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 30 210,78 € 140,68 € 105,51 € -105,27 €
CO0361 Arts (Wet Big Artikel 3) Behandeling 30 150,32 € 100,33 € 75,25 € -75,07 €
CO0369 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 30 167,25 € 111,63 € 83,72 € -83,53 €
CO0393 Overige beroepen Diagnostiek 45 264,70 € 176,67 € 132,50 € -132,20 €



Prestatie 
code

Omschrijving prestatie
Duur

(Minuten)
NZA Tarief Vrije keuze 

Vergoed 
(75%)

Verschil*

CO0402 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 45 439,54 € 293,36 € 220,02 € -219,52 €
CO0410 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 45 387,02 € 258,30 € 193,73 € -193,30 €
CO0426 Arts (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 45 268,25 € 179,03 € 134,27 € -133,98 €
CO0434 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 45 317,48 € 211,89 € 158,92 € -158,56 €
CO0458 Overige beroepen Behandeling 45 180,79 € 120,66 € 90,50 € -90,30 €
CO0467 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 45 356,63 € 238,02 € 178,52 € -178,12 €
CO0475 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 45 293,62 € 195,97 € 146,98 € -146,64 €
CO0499 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 45 236,91 € 158,12 € 118,59 € -118,32 €
CO0523 Overige beroepen Diagnostiek 60 273,28 € 182,39 € 136,79 € -136,49 €
CO0532 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 60 513,37 € 342,63 € 256,97 € -256,40 €
CO0540 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 60 425,27 € 283,83 € 212,87 € -212,40 €
CO0564 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 60 327,83 € 218,80 € 164,10 € -163,73 €
CO0588 Overige beroepen Behandeling 60 212,59 € 141,89 € 106,42 € -106,17 €
CO0597 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 60 407,53 € 271,99 € 203,99 € -203,54 €
CO0605 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 60 325,82 € 217,46 € 163,10 € -162,73 €
CO0629 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 60 263,54 € 175,89 € 131,92 € -131,62 €
CO0653 Overige beroepen Diagnostiek 75 300,60 € 200,63 € 150,47 € -150,13 €
CO0662 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 75 586,61 € 391,51 € 293,63 € -292,98 €
CO0670 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 75 463,96 € 309,66 € 232,25 € -231,72 €
CO0694 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 75 402,92 € 268,92 € 201,69 € -201,23 €
CO0718 Overige beroepen Behandeling 75 257,75 € 172,03 € 129,02 € -128,73 €
CO0727 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 75 467,36 € 311,92 € 233,94 € -233,42 €
CO0783 Overige beroepen Diagnostiek 90 414,07 € 276,36 € 207,27 € -206,80 €
CO0792 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 90 727,62 € 485,63 € 364,22 € -363,40 €
CO0800 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 90 581,75 € 388,27 € 291,20 € -290,55 €
CO0824 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 90 491,51 € 328,04 € 246,03 € -245,48 €
CO0848 Overige beroepen Behandeling 90 322,51 € 215,25 € 161,44 € -161,07 €
CO0857 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 90 583,95 € 389,74 € 292,31 € -291,65 €
CO0889 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 90 393,05 € 262,33 € 196,75 € -196,30 €
CO0913 Overige beroepen Diagnostiek 120 513,65 € 342,82 € 257,12 € -256,54 €



Prestatie 
code

Omschrijving prestatie
Duur

(Minuten)
NZA Tarief Vrije keuze 

Vergoed 
(75%)

Verschil*

CO0922 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 120 980,94 € 654,70 € 491,03 € -489,92 €
CO0930 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 120 780,32 € 520,80 € 390,60 € -389,72 €
CO0978 Overige beroepen Behandeling 120 441,27 € 294,51 € 220,88 € -220,39 €
CO0987 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 120 842,23 € 562,12 € 421,59 € -420,64 €
CO1019 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 120 563,81 € 376,30 € 282,23 € -281,59 €

* Verschil:

Tarieven zijn gebasseerd op de volgende openbare bron: Tarieven Ik kies zelf a.s.r. - GGZ 2026
Overzicht niet-gecontracteerde tarieven A.S.R. - 2026 

DISCLAIMER

De uiteindelijke vergoeding wordt vastgesteld door de zorgverzekeraar en kan per polis verschillen. 

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Een overzicht van de gebruikte bron(nen) kan je hier vinden. De informatie is gebaseerd op gepubliceerde documenten van de verzekeraar(s) 

over tarieven 2026 en is samengesteld op 1 december 2025.

Bel altijd je verzekeraar ter verificatie. Vraag daarbij naar het maximaal vergoedde bedrag en of de marktconforme tarieven voor 2026 vaststaan, 

die gepubliceerd zijn. Pas dan weet je wat je vergoed krijgt.

Het verschil is het verschil per sessie. Dat betekent dat je dit bedrag per sessie zelf moet betalen. Het genderdiagnostiek traject bestaat uit 14-28 sessies

Dit overzicht is bedoeld om feitelijke, objectieve en zakelijke informatie te geven over de vergoeding van (niet-gecontracteerde) zorg jouw 

zorgverzekeraar in 2026. 

https://www.asr.nl/asr/api/asrnl/pod/getpdf?uri=/POD/r/Pdf/43022IKZ_2026.pdf
https://www.asr.nl/verzekeringen/zorgverzekering/maximale-vergoedingen?switch=0


Prestatie 
code

Omschrijving prestatie
Duur

(Minuten)
NZA Tarief Juiste Keuze

Vergoed 
(65%)

Verschil* Goede Keuze
Vergoed 

(80%)
Verschil*

CO0003 Overige beroepen Diagnostiek 5 64,24 € 34,84 € 22,65 € -41,59 € 40,20 € 32,16 € -32,08 €
CO0012 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 5 132,01 € 71,59 € 46,53 € -85,48 € 82,60 € 66,08 € -65,93 €
CO0044 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 5 65,62 € 35,58 € 23,13 € -42,49 € 41,06 € 32,85 € -32,77 €
CO0068 Overige beroepen Behandeling 5 43,81 € 23,76 € 15,44 € -28,37 € 27,41 € 21,93 € -21,88 €
CO0077 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 5 92,21 € 50,00 € 32,50 € -59,71 € 57,70 € 46,16 € -46,05 €
CO0085 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 5 73,57 € 39,90 € 25,94 € -47,64 € 46,03 € 36,82 € -36,75 €
CO0109 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 5 56,37 € 30,57 € 19,87 € -36,50 € 35,27 € 28,22 € -28,15 €
CO0133 Overige beroepen Diagnostiek 15 104,19 € 56,50 € 36,73 € -67,47 € 65,19 € 52,15 € -52,04 €
CO0142 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 15 208,50 € 113,06 € 73,49 € -135,01 € 130,46 € 104,37 € -104,13 €
CO0150 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 15 161,13 € 87,38 € 56,80 € -104,33 € 100,82 € 80,66 € -80,47 €
CO0166 Arts (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 15 122,36 € 66,35 € 43,13 € -79,23 € 76,56 € 61,25 € -61,11 €
CO0174 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 15 128,51 € 69,69 € 45,30 € -83,21 € 80,41 € 64,33 € -64,18 €
CO0198 Overige beroepen Behandeling 15 77,06 € 41,79 € 27,16 € -49,90 € 48,22 € 38,58 € -38,48 €
CO0207 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 15 159,31 € 86,39 € 56,15 € -103,16 € 99,68 € 79,74 € -79,57 €
CO0215 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 15 119,76 € 64,94 € 42,21 € -77,55 € 74,93 € 59,94 € -59,82 €
CO0239 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 15 99,67 € 54,05 € 35,13 € -64,54 € 62,36 € 49,89 € -49,78 €
CO0263 Overige beroepen Diagnostiek 30 178,95 € 97,04 € 63,08 € -115,87 € 111,97 € 89,58 € -89,37 €
CO0272 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 30 297,16 € 161,14 € 104,74 € -192,42 € 185,93 € 148,74 € -148,42 €
CO0280 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 30 264,74 € 143,56 € 93,31 € -171,43 € 165,65 € 132,52 € -132,22 €
CO0296 Arts (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 30 203,97 € 110,61 € 71,90 € -132,07 € 127,62 € 102,10 € -101,87 €
CO0304 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 30 215,66 € 116,95 € 76,02 € -139,64 € 134,94 € 107,95 € -107,71 €
CO0328 Overige beroepen Behandeling 30 135,52 € 73,49 € 47,77 € -87,75 € 84,80 € 67,84 € -67,68 €
CO0337 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 30 263,53 € 142,91 € 92,89 € -170,64 € 164,89 € 131,91 € -131,62 €
CO0345 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 30 210,78 € 114,30 € 74,30 € -136,49 € 131,89 € 105,51 € -105,27 €
CO0361 Arts (Wet Big Artikel 3) Behandeling 30 150,32 € 81,52 € 52,99 € -97,33 € 94,06 € 75,25 € -75,07 €
CO0369 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 30 167,25 € 90,70 € 58,96 € -108,30 € 104,65 € 83,72 € -83,53 €
CO0393 Overige beroepen Diagnostiek 45 264,70 € 143,54 € 93,30 € -171,40 € 165,62 € 132,50 € -132,20 €



Prestatie 
code

Omschrijving prestatie
Duur

(Minuten)
NZA Tarief Juiste Keuze

Vergoed 
(65%)

Verschil* Goede Keuze
Vergoed 

(80%)
Verschil*

CO0402 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 45 439,54 € 238,35 € 154,93 € -284,61 € 275,02 € 220,02 € -219,52 €
CO0410 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 45 387,02 € 209,87 € 136,42 € -250,60 € 242,16 € 193,73 € -193,29 €
CO0426 Arts (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 45 268,25 € 145,47 € 94,56 € -173,69 € 167,85 € 134,28 € -133,97 €
CO0434 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 45 317,48 € 172,16 € 111,90 € -205,58 € 198,65 € 158,92 € -158,56 €
CO0458 Overige beroepen Behandeling 45 180,79 € 98,04 € 63,73 € -117,06 € 113,12 € 90,50 € -90,29 €
CO0467 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 45 356,63 € 193,39 € 125,70 € -230,93 € 223,14 € 178,51 € -178,12 €
CO0475 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 45 293,62 € 159,22 € 103,49 € -190,13 € 183,72 € 146,98 € -146,64 €
CO0499 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 45 236,91 € 128,47 € 83,51 € -153,40 € 148,24 € 118,59 € -118,32 €
CO0523 Overige beroepen Diagnostiek 60 273,28 € 148,19 € 96,32 € -176,96 € 170,99 € 136,79 € -136,49 €
CO0532 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 60 513,37 € 278,39 € 180,95 € -332,42 € 321,22 € 256,98 € -256,39 €
CO0540 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 60 425,27 € 230,61 € 149,90 € -275,37 € 266,09 € 212,87 € -212,40 €
CO0564 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 60 327,83 € 177,77 € 115,55 € -212,28 € 205,12 € 164,10 € -163,73 €
CO0588 Overige beroepen Behandeling 60 212,59 € 115,28 € 74,93 € -137,66 € 133,02 € 106,42 € -106,17 €
CO0597 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 60 407,53 € 220,99 € 143,64 € -263,89 € 254,99 € 203,99 € -203,54 €
CO0605 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Behandeling 60 325,82 € 176,68 € 114,84 € -210,98 € 203,87 € 163,10 € -162,72 €
CO0629 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 60 263,54 € 142,91 € 92,89 € -170,65 € 164,90 € 131,92 € -131,62 €
CO0653 Overige beroepen Diagnostiek 75 300,60 € 163,01 € 105,96 € -194,64 € 188,09 € 150,47 € -150,13 €
CO0662 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 75 586,61 € 318,10 € 206,77 € -379,85 € 367,04 € 293,63 € -292,98 €
CO0670 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 75 463,96 € 251,59 € 163,53 € -300,43 € 290,30 € 232,24 € -231,72 €
CO0694 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 75 402,92 € 218,49 € 142,02 € -260,90 € 252,11 € 201,69 € -201,23 €
CO0718 Overige beroepen Behandeling 75 257,75 € 139,77 € 90,85 € -166,90 € 161,28 € 129,02 € -128,73 €
CO0727 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 75 467,36 € 253,44 € 164,74 € -302,62 € 292,43 € 233,94 € -233,42 €
CO0783 Overige beroepen Diagnostiek 90 414,07 € 224,54 € 145,95 € -268,12 € 259,09 € 207,27 € -206,80 €
CO0792 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 90 727,62 € 394,57 € 256,47 € -471,15 € 455,27 € 364,22 € -363,40 €
CO0800 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 90 581,75 € 315,47 € 205,06 € -376,69 € 364,00 € 291,20 € -290,55 €
CO0824 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Diagnostiek 90 491,51 € 266,53 € 173,24 € -318,27 € 307,54 € 246,03 € -245,48 €
CO0848 Overige beroepen Behandeling 90 322,51 € 174,89 € 113,68 € -208,83 € 201,80 € 161,44 € -161,07 €
CO0857 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 90 583,95 € 316,66 € 205,83 € -378,12 € 365,38 € 292,30 € -291,65 €
CO0889 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 90 393,05 € 213,14 € 138,54 € -254,51 € 245,93 € 196,74 € -196,31 €
CO0913 Overige beroepen Diagnostiek 120 513,65 € 278,54 € 181,05 € -332,60 € 321,39 € 257,11 € -256,54 €



Prestatie 
code

Omschrijving prestatie
Duur

(Minuten)
NZA Tarief Juiste Keuze

Vergoed 
(65%)

Verschil* Goede Keuze
Vergoed 

(80%)
Verschil*

CO0922 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 120 980,94 € 531,94 € 345,76 € -635,18 € 613,78 € 491,02 € -489,92 €
CO0930 Klinisch (neuro)psycholoog (Wet Big Artikel 14) Diagnostiek 120 780,32 € 423,15 € 275,05 € -505,27 € 488,25 € 390,60 € -389,72 €
CO0978 Overige beroepen Behandeling 120 441,27 € 239,29 € 155,54 € -285,73 € 276,10 € 220,88 € -220,39 €
CO0987 Arts - specialist (Wet Big Artikel 14) Behandeling 120 842,23 € 456,72 € 296,87 € -545,36 € 526,99 € 421,59 € -420,64 €
CO1019 Gezondheidszorgpsycholoog (Wet Big Artikel 3) Behandeling 120 563,81 € 305,74 € 198,73 € -365,08 € 352,78 € 282,22 € -281,59 €

* Verschil:

Tarieven zijn gebasseerd op de volgende openbare bron: Tarieven Ik kies zelf a.s.r. - GGZ 2026
Overzicht niet-gecontracteerde tarieven A.S.R. - 2026 

DISCLAIMER

De uiteindelijke vergoeding wordt vastgesteld door de zorgverzekeraar en kan per polis verschillen. 

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Dit overzicht is bedoeld om feitelijke, objectieve en zakelijke informatie te geven over de vergoeding van (niet-gecontracteerde) zorg 

jouw zorgverzekeraar in 2026. 

Een overzicht van de gebruikte bron(nen) kan je hier vinden. De informatie is gebaseerd op gepubliceerde documenten van de 

verzekeraar(s) over tarieven 2026 en is samengesteld op 1 december 2025.

Bel altijd je verzekeraar ter verificatie. Vraag daarbij naar het maximaal vergoedde bedrag en of de marktconforme tarieven voor 2026 

vaststaan, die gepubliceerd zijn. Pas dan weet je wat je vergoed krijgt.

Het verschil is het verschil per sessie. Dat betekent dat je dit bedrag per sessie zelf moet betalen. Het genderdiagnostiek traject 
bestaat uit 14-28 sessies

https://www.asr.nl/asr/api/asrnl/pod/getpdf?uri=/POD/r/Pdf/43022IKZ_2026.pdf
https://www.asr.nl/verzekeringen/zorgverzekering/maximale-vergoedingen?switch=0

